[bookmark: _GoBack]102學年度亮點基地學校（國小）

	[bookmark: _Hlk334774983]編號
	校名
	班級數/參加人數
	工作坊主題
	建議教授名單
	工作坊日期與時間
	聯絡人
	職稱

	1
	宜蘭縣學進國小
	16/10（兩位非擔任數學教學）

	補救教學及閱讀理解教學
	李源順
	9/11   
10/16   
11/6   
11/20  
12/11   
12/25
六次 
13:30~16:30
	林雪琳
	教務主任

	2
	臺北市劍潭國小
	20/10

	「攜手同行」數學教學工作坊
	鍾靜、陳幸玫
	10/16（三）、10/30
（三）、11/27（三）下午
	范如君
	教務主任

	3
	臺北市國小團
	輔導員19人
參與亮點計畫18人
	探究教學
	鍾靜、楊瑞智、李源順
	11/8（五）9:00~12:00
11/15（五）9:00~12:00
11/22（五）9:00~12:00
11/29（五）9:00~16:00
12/6（五）9:00~12:00
12/13（五）9:00~12:00
由亮點經費支出的共六次
	楊玲珠
	數輔執祕

	4
	臺北市國語實小
	60/20

	探究教學
	鍾靜、楊瑞智
	9/11（楊美伶）
10/23（楊瑞智、鍾靜）
11/13（楊瑞智、鍾靜）
12/18（楊瑞智、鍾靜）
1/8（楊瑞智、鍾靜）
13:30~16:30
	楊玲珠



楊美伶
	研究處主任

	5
	臺北市洲美國小
	6/11

	概念診斷教學
	黃敏晃
	10/30（三）
11/13（三）
11/27（三）
12/18（三）
12/25（三）
共五次
	楊惠君
	教務主任

	6
	臺北市興雅國小
	47/16

	探究教學--教材教法為起點
	呂玉琴
	10/23、11/13、12/11
13:30~16:30
	陳心怡
	總務主任

	7
	國北教大附小
	36/17

	動動手動動腦，數學好好玩！
	鍾靜、黃敏晃
	9/18（黃）
10/2（黃）
10/8（鍾）
10/29（鍾）
12/3 （鍾）
12/11（黃）
	詹羽菩
	研究組長

	8
	新北市景新國小+輔導團
	34/28
	國小數學探究教學

	張英傑
	9/11（三）
9/27（五）
10/9（三）
11/20（三）
12/6（五）
12/18（三）

	董玫君
	教學組長

	9
	新北市三芝區橫山國小
	6/8

	活化國小數學教學
	許文化


	10/9（三）
11/6（三）
12/11（三）
共三次
	林葉真
	教學組長

	10
	新北市瑞芳區義方國小
	6/6

	數學素養評量教學
	李心儀
	10/9、11/6、11/27
13:30~15:30
共三次
	林岳波
	教導主任

	11
	新北市汐止區白雲國小
	18/31

	F5E飛上白雲─深耕教學
	呂玉英

	0925上午
1016下午
11/20上午
11/20下午
12/18上午
12/18下午
	楊智先
	教務主任

	12
	新北市三峽國小
	64/17

	資訊融入數學補救教學
	譚寧君
	9/11（三）
9/25（三）
10/30（三）
11/13（三）
11/27（三）
12/4（三）
共六次　
	林錦昭
	教師

	13
	桃園縣迴龍國小
	15/11

	探究教學工作坊
	譚寧君
	9/13（五）
10/11（五）
10/25（五）
11/8（五）
12/6（五）
12/20（五）
下午，共六次
	陳莉榛
	教學組長

	14
	新竹市南隘國小
	7（含幼）/11

	概念診斷結合補救教學策略
	袁媛
	10/2（三）
10/18（五）（自行討
論）
11/1（五）
11/21（三）
12/13（五）
12/18（三）（自行討
論）
共六次
	蕭淑娟
	1甲老師

	15
	新竹市科工實小
	37/20

	臆測與論證
	蔡文煥
	10/9（三）9:00~12:00
11/7（四）9:00~12:00
11/21（四）9:00~12:00
11/27（三）9:00~12:00
12/4（三）9:00~12:00
12/18（三）13:00~16:00
共六次
	朱志青
	教務組長

	16
	苗栗縣信德國小+輔導團
	10/25

	概念診斷教學
	林碧珍
	9/11（三）
10/2（三）
10/23（三）
11/6（三）
12/4（三）
12/25（三）
共六次　
	張煥泉
	教導主任

	17
	臺中市東勢區中科國小
	6/11

	探究教學與評量教學
	林原宏
陳彥廷
	11/08 、11/22、1/3（林）
10/4、10/11、10/18（陳）
14:00~16:00（進修填報三小時13:30~16:30）
共六次
	廖素梅
	教導主任

	18
	臺中市龍井區龍山國小
	18/10

	GO！數學遊戲開始了！（補救教學、閱讀理解）
	謝闓如
	10/16
10/23
10/30
11/6
11/20
12/4
共六次
	蔡碧芬
	教學組長

	19
	南投縣普台國小
	　　23/22
	臆測與論證
	林碧珍、蔡文煥
	9/25、10/16、12/04（林）
10/03、10/17、11/14、11/28、12/12、1/2（蔡）
共九次
	陳美玲
	課發中心教師

	20
	雲林縣福智國小
	16/12

	概念診斷教學(含補救教學
	姚如芬
	09/13,09/27,10/25
11/29,12/20
五次
	林彥宏
	教學組長

	21
	嘉義縣興中國小+輔導團
	32/14

	概念診斷教學
	謝堅
	09/25,10/09,10/30
11/06,12/04,12/25
六次
	侯雪卿
	教務主任

	22
	嘉義縣梅山國小
	12/15

	閱讀理解教學
	鄭勝耀
	10/9（三）
11/13（三）
12/11（三）
2/19（三）
4/9（三）
4/23（三）
共六次
	徐忠詣
	教學組長

	23
	嘉義市垂楊國小
	36/13

	閱讀理解教學、概念診斷教學
	鄭勝耀
	9/30（一）
11/11（一） 
12/2（一） 
1/6（一）
上午9:00~12:00
10/16（三）
12/18（三）
下午13:30~16:30
	程可珍
	設備組長

	24
	嘉義市北園國小
	13/10

	概念診斷教學
	張宇樑
	10/16, 11/13, 12/11, 
1/08
	黃崇雨
	教務主任

	25
	嘉義市崇文國小+輔導團
	51/12

	國小教師數學充實活動的設計與實踐
	劉祥通、何鳳珠
	9/12（四）7:50~9:20
10/9（三）14:00~16:00
11/7（四）10:20~12:00
12/18（三）14:00~16:00
1/8（三）14:00~16:00
共五次　
	吳冠勳
	教務主任

	26
	臺南市南大附小
	36/14

	數學我想想~國小中低年級數學概念診斷與教學
	劉曼麗、洪雪芬
	9/27（五）下午（劉）
10/4（五）下午（洪）
10/18（五）下午（劉）
11/8（五）下午（劉）
12/6（五）下午（洪）
12/20（五）下午（謝堅）
共六次
	梁仲容
	教師

	27
	台南市永康區勝利國小
	25/10

	概念澄清教學
	謝堅
	9/9（一）
10/3（四）
10/25（五）
11/11（一）
12/6（五）
12/26（四）13:30~16:00，共六次
	吳宜蓁
	教務主任

	28
	高雄市博愛國小+輔導團
	36/26
	概念診斷教學
	謝堅
	9/27（五）
10/18（五）
11/1（五）
11/22（五）
11/29（五）
12/13（五）
13:30~16:30，共六次
	吳明玲
	研發組長

	29
	高雄市大東國小
	11/19

	概念診斷教學
	陳嘉皇
	10/16（三）
11/13（三）
11/20（三）
12/4（三）
12/18（三）
12/25（三）
13:30~16:30，共六次

	賴麗華
	教務主任































102學年度亮點基地學校（國中）

	編號
	學校/輔導團
	班級數/參加人數
	工作坊主題
	建議教授名單
	工作坊日期與時間
	欲抵免課程
	聯絡人
	職稱

	1. 
	基隆市立碇內國中+輔導團
	30/10

	概念診斷
	施皓耀
	9/25（三）.
10/9（三）.
10/23（三）.
11/6（三）.
11/20（三）.
12/4（三）.
12/18（三）
(前六次16:00~18:00第七次13:30-16:30)
	補救教學、有效教學
	陳俊榮

	專任輔導員、數學老師

	2. 
	台北市立天母國中
	60/20

	探究教學
	唐書志
	11/6（三）
11/20（三） 
12/11（三） 
12/18（三）
	多元評量
差異化教學
	林展緒
	數學領域召集人

	3. 
	台北市立陽明高中聯盟
	60/29
（含南門、至善、格致、福安國中）
	概念診斷教學
	許慧玉
	9/25（三）、10/9（三）
10/23（三）、11/6（三）
11/20（三）、12/4（三）
13:10~16:10，共六次
	差異化教學
多元評量
	宋岳峰
	數學領域召集人

	4. 
	台北市立西湖國中
	18/6
	閱讀理解教學
	蘇意雯
	10/2
10/23
11/6
11/20
12/11
12/25
每周三　13:30~16:30
	差異化教學
多元評量
	張景朝
	教學組長

	5. 
	台北市立龍門國中
	48/10
	數學素養評量教學
	黃敏晃
	 9/25（三）
10/9（三）
10/23（三）
11/6（三）
11/20（三）
12/4（三）
共六次
	有效教學
多元評量
	陳春成
	數學領域召集人

	6. 
	台北市立興雅國中
	48/16
	臆測與論證

	陳建誠
	9/18（三）、10/2（三）、10/16（三）、10/30（三）、12/18（三）、1/8（三）
共六次
	多元評量、差異化教學
	黃惠琳

王碧珠

潘裕仁
	黃：教務主任
王：教學組長
潘：數學領域召集人

	7. 
	台北市立東湖國中
	54/7
	ICT融入教學
	陳創義
	10/9（三）、11/6（三）、11/20（三）、11/27（三）、12/11（三）、12/25（三）
共六次
	多元評量、差異化教學
	溫書璇
	教學組長

	8. 
	新北市立明德高中
	32/9

	閱讀理解、數學素養多元評量
	洪萬生、許志農
	9/27（五）（許）
10/4（五）（洪）
11/8（五）（洪）
11/15（五）（許）
12/20（五）（洪）
13:30~16:30，共五次
	差異化教學
多元評量
	陳玉芬
	數學老師

	9. 
	新北市輔導團
	11人參與
	閱讀理解教學
	楊凱琳
	9/27（五）
10/25（五）
11/15（五）
1/10（五）
13:30~16:30，共四次
	有效教學

	李進福

	專任輔導員、數學老師

	10. 
	新北市立深坑國中
	24/6
	探究教學
	鄭英豪
	10/4、10/18、10/25、11/29、12/13、1/3
13:30~15:30
共六次
	有效教學、差異化教學
	鄭鉅樺

	數學老師兼研發組長

	11. 
	新北市立樹林高中
	國中57班
高中42班
19人參與（3人高中部）
	ICT融入教學
 
	左台益
	10/4（五）、11/1（五）、11/15（五）、11/29（五）、12/13（五）、12/27（五）
共六次
	多元評量、有效教學
	張琇如
	數學老師

	12. 
	新北市立崇光女中
(私立)
	42/15
	閱讀理解教學
	洪萬生、英家銘

	10/11（五）洪
10/25（五）討
11/8英
11/22（五）討
12/13（五）英
12/20洪
13:00~15:00
共六次
	多元評量、有效教學
	方文正


陳欣怡
	教務主任


召集人

	13. 
	新北市立清水高中
（國中部）
	82/6
	探究教學
	鄭章華
	10/04(五),（支付）
10/11(五),（支付）10/25(五),（支付）
11/08(五), 11/15(五), 
12/06(五)
13:10至16:10，共六次
	差異化教學
補救教學
	宋佳苓
	數學領域召集人

	14. 
	桃園縣立迴龍國中
	11/6
	探究教學
	林文虎
	10/24（四）上午+下午、11/21（四）下午、12/19（四）上午+下午、0109（四）下午
共六次
	差異化教學
有效教學
	陳莉榛
	教學組長

	15. 
	新竹市三校聯盟
	虎林26班
建華25班
育賢34班
25人參與（虎8+建8+育9）
（缺簽名）
	ICT融入教學（素養評量教學）
	許志農
鄧家駿老師與其他GGB老師
	9/25（三）李宬風
10/2（三）許志農
10/16（三）鄧家駿
10/30（三）李宬風
12/11（三）鄧家駿
12/25（三）李宬風
1330~1630
共六次
	10/2、10/39多元評量
10/16、12/11
有效教學
	李宬風

	輔導員、數學老師

	16. 
	新竹市立培英國中
	75/17
	探究教學或數學素養評量教學
	許志農
	11/13、11/20、12/4、12/11, 
12/25、1/15
共六次
	多元評量
有效教學
	廖家瑩

	數學老師、副訓育組長

	17. 
	台中市立爽文國中
	49/14
	閱讀理解教學
	梁崇惠(ok)
	10/7、10/21、11/25、12/23
共四次
	老師們都已經取得研習時數
	廖惠珍
	數學領域召集人

	18. 
	台中市立黎明國中
	51/16
	教師專業發展─探究教學
	施皓耀(ok)
	10/04（五）
10/28（一）
11/15（五）
12/02（一）
12/23（一）
01/21（二）
共六次
	老師們都已經取得研習時數
	盧炳君
	數學老師

	19. 
	台中市萬和國中
	40/7
	臆測與論證vs有效教學
	李林滄
	10/14
11/4
11/18
12/9
12/30
1/13
星期一下午
	多元評量
差異化教學
	馮杉杉
	數學老師兼輔導團員

	20. 
	彰化縣立伸港國中
(輔導團副召學校)
	44/11
	概念診斷教學
	劉柏宏(ok)
	10/8
10/29
11/26
12/10
12/24
1/14

	老師們都已經取得研習時數
	楊惠真
	數學老師

	21. 
	南投縣立社寮國中
+輔導團
	6/21（含該校2、輔導團4、各校召集人約15）

	探究教學
	吳德邦
	10/7 、11/4、 11/25 、12/9 、12/30
皆下午14:00~16:00

	差異化教學
補救教學
	劉松彥

	校長、數學輔導團團長

	22. 
	南投縣立普台高中
(私立)
	21/17
	有效教學模式＋數學素養教學評量
	張靜嚳

	10/7（一）、10/21（一）、11/4（一）、11/18（一）、12/2（一）、12/16（一）
共六次
	差異化教學、補救教學
	洪誌陽
	副校長兼教務主任、高中部數學老師

	23. 
	雲林縣立福智國中
(私立)
	24/15
	數學素養評量教學
 
	施皓耀
	9/13（五）、10/4（五）、10/18（五）、10/25（五）、11/29（五）、12/6（五）
共六次
	多元評量、差異化教學
	施淑惠

	教學組長、數學老師

	24. 
	雲林縣虎尾國中
	15/10

	數學素養評量教學
	梁崇惠(ok)
	9/24
10/22
11/12
11/26
12/10
12/24  13:30~16:30
共六次
	補救教學
多元評量
	盧昭雯
	教務主任、數學老師

	25. 
	嘉義市北興國中
	77（普通班71）/8
	探究教學
	秦爾聰(ok)
	11/5（二）
11/12（二）
11/19（二）
12/3（二）
12/10（二）
12/17（二）
共六次，9:30~11:30
	有效教學
多元評量
	陳秀湘
	數學輔導員

	26. 
	嘉義市蘭潭國中
	23/6
	數學的探究教學─桌遊「數」國
	英家銘(ok)
	10/15、10/29、11/12、11/19、12/3、12/17
每週二，9:00~12:00
	差異化教學
有效教學
	林雅宣
	數學領域召集人

	27. 
	花蓮縣立花崗國中
＋輔導團
	51（含3音樂）/7
（缺簽名）
	數學素養評量教學
	李暉

	12/7（六）、.1/23（四）、.1/24（五）共三天，每天排兩次課。
由於李暉教授週四全天有課，故雙方約定時間一次週六、兩次在寒假。

	老師們都已經取得研習時數
	吳盛正
	教務主任

	28. 
	台東市大武國中
+輔導團
	10/7
	探究教學
	江銘鉦

	9/18(三)、11/13(三)、12/4(三)、1218(三)、1/8(三)、1/15(三)
	多元評量、差異化教學
	簡世隆
	教務主任




